devolución de impuestos por parte dl Instituto Costarricense de Electricidad, del cual aún no hay una 

estimación fiable en cuanto a tiempo y posibles flujos de efectivo o afines. 

Como se detalló en los párrafos anteriores el activo contingente es de insignificancia, ya que 

corresponde a un único caso, cuya cuantificación oscila en millón trescientos quince mil seiscientos 

setenta y dos colones (¢1.315.672.00).  

A continuación, un cuadro resumen en miles de colones: 

Pasivos Contingentes  

Los pasivos contingentes son posibles obligaciones que dependen de la ocurrencia o no de un evento 

futuro incierto.  

Hoy en día se procede a revelar que la Municipalidad cuenta con 11 casos de los cuales el más